
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ЛУТУГИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 
ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

XVI заседание I созыва 
РЕШЕНИЕ

«01» апреля 2024 г. № 16/1

г. Лутугино

О внесении изменений в решение Совета муниципального округа 
муниципальное образование Лутугинский муниципальный округ 

Луганской Народной Республики от 29.12.2023 № 10/1 
«О бюджете муниципального образования Лутугинский муниципальный 

округ Луганской Народной Республики на 2024 год»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 -ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 
Луганской Народной Республики от 30.12.2022 №420-111 «О бюджетном 
процессе в Луганской Народной Республике», Законом Луганской Народной 
Республики от 30.03.2023 №432-111 «О местном самоуправлении в Луганской 
Народной Республике», Положением о бюджетном процессе в муниципальном 
образовании Лутугинский муниципальный округ Луганской Народной
Республики, утвержденным решением Совета муниципального округа 
муниципальное образование Лутугинский муниципальный округ Луганской 
Народной Республики от 11.12.2023 №8/1, Уставом муниципального
образования Лутугинский муниципальный округ Луганской Народной
Республики, Совет муниципального округа муниципальное образование 
Лутугинский муниципальный округ Луганской Народной Республики

Р Е Ш И Л :

1. Внести в решение Совета муниципального округа муниципальное 
образование Лутугинский муниципальный округ Луганской Народной



2

Республики от 29.12.2023 № 10/1 «О бюджете муниципального образования 
Лутугинский муниципальный округ Луганской Народной Республики на 2024 
год» (далее -  решение) следующие изменения:

1.1. Изложить приложение 1 к решению «Объем поступлений доходов в 
бюджет муниципального образования Лутугинский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики по кодам классификации доходов бюджетов 
на 2024 год» в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему решению.

1.2. Изложить приложение 2 к решению «Объем и распределение 
бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования Лутугинский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики по разделам, 
подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 
направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов 
и (или) по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 
направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов 
классификации расходов бюджетов на 2024 год» в новой редакции согласно 
приложению 2 к настоящему решению.

1.3. Изложить приложение 3 к решению «Ведомственная структура 
расходов бюджета муниципального образования Лутугинский муниципальный 
округ Луганской Народной Республики на 2024 год» в новой редакции 
согласно приложению 3 к настоящему решению.

1.4. Изложить приложение 5 к решению «Объем и распределение 
субсидий, предоставляемых из бюджета муниципального образования 
Лутугинский муниципальный округ Луганской Народной Республики 
юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам на 2024 год» в новой 
редакции согласно приложению 4 к настоящему решению.

2. Признать утратившим силу пункт 1.1-1.3 и 1.5 решения Совета 
муниципального округа муниципальное образование Лутугинский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики от 05.01.2024 № 11/1 
«О внесении изменений в решение Совета муниципального округа 
муниципальное образование Лутугинский муниципальный округ Луганской 
Народной Республики от 29.12.2023 № 10/1 «О бюджете муниципального 
образования Лутугинский муниципальный округ Луганской Народной 
Республики на 2024 год».

3. Признать утратившим силу пункт 1.1 и 1.2 решения Совета 
муниципального округа муниципальное образование Лутугинский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики от 22.02.2024 № 14/7 
«О внесении изменений в решение Совета муниципального округа 
муниципальное образование Лутугинский муниципальный округ Луганской 
Народной Республики от 29.12.2023 № 10/1 «О бюджете муниципального 
образования Лутугинский муниципальный округ Луганской Народной 
Республики на 2024 год».



4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, 
возникшие с 01.01.2024.

Председатель Совета муниц: 
муниципальное образовани 
Лутугинский муниципальны 
Луганской Народной Респуб.

Глава муниципального округа 
муниципальное образование 
Лутугинский муниципальный
Луганской Народной Республи

Ь'ЙСТРАНця \ . . . .
М А ги н ск о го  ) 1  21

\т[мщитного/£Ш
ОКРУГА , o J t

А.В. Лумеровская

Е.Н. Бондарь



Приложение 1
к решению Совета муниципального 
округа муниципальное образование 
Лутугинский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики 
от «01» апреля 2024 г. № 16/1

Объем поступлений доходов в бюджет муниципального образования 
Лутугинский муниципальный округ Луганской Народной Республики по 

кодам классификации доходов бюджетов на 2024 год

(тыс. рублей)

№

п / п

К о д  кл асси ф и кац и и  
д о х о д о в  б ю дж етов

Н аи м ен о ван и е  к о д а  к л асси ф и кац и и  
д о х о д о в  б ю д ж ето в

С у м м а
Г л ав н ы й

ад м и н и стр ато р
д о х о д о в
б ю д ж ета

В и д  и 
п о дви д  

д о х о д о в  
б ю д ж ета

1 2 3 4 5
1 182 1 01 02010 01 

0000  ПО
Н ал ог на д оход ы  ф и зи чески х  л и ц  с доходов, 

и сточн и ком  которы х является  н ал оговы й  агент, 
за  и склю чен и ем  доходов, в о тн ош ен и и  к оторы х  
и счи слен и е и у п л ата  н ал ога  осущ ествл яю тся  в 
соответстви и  со статьям и  227, 227.1 и 228 
Н алогового  кодекса Р осси й ской  Ф едерац и и , а  
такж е доход ов  от д ол евого  участи я  в 
организации , получен н ы х в виде д и ви ден дов

95 734 ,500

2 182 1 01 02020 01 
0000  110

Н ал ог на доход ы  ф и зи ч ески х  л и ц  с доходов, 
п олучен н ы х от  осущ ествлен и я деятел ьн о сти  
ф и зи чески м и  лицам и , зар еги стри рован н ы м и  в 
качестве и н ди ви дуальн ы х  п ред п ри н и м ателей , 
нотариусов, зан и м аю щ и хся частн ой  практи кой , 
адвокатов, учреди вш и х  ад вокатски е к аби неты , и 
други х  лиц , зан и м аю щ и хся частн ой  п рак ти к ой  в 
соответстви и  со статьей  227  Н ал огового  кодекса  
Р осси й ской  Ф едерац и и

780 ,000

о 182 1 01 02080 01 
0000  ПО

Н алог н а  доходы  ф изических  л и ц  в части  
сум м ы  налога, п ревы ш аю щ ей  650  000 рублей , 
отн осящ ей ся  к части  н алоговой  базы , 
п ревы ш аю щ ей  5 000 000 р уб л ей  (за  
и склю чен и ем  н алога на д оход ы  ф и зи ч ески х  л и ц  
с сум м  п ри бы л и  к он трол и руем ой  и н остран н ой  
ком пании , в том  числе ф и кси рован н ой  п ри бы л и  
кон трол и руем ой  и н остран н ой  ком пании , а 
такж е н алога  на доход ы  ф и зи ч ески х  л и ц  в 
отн ош ен и и  доход ов от д олевого  участи я  в 
организации , п олучен н ы х в виде д и ви ден дов)

1 950 ,000

4 182 1 01 02130  01 
0000 ПО

Н ал ог н а  доход ы  ф и зи чески х  л и ц  в о тн ош ен и и  
доходов от д олевого  участи я  в орган и зац и и , 
п олучен н ы х в виде ди ви ден дов  (в части  сум м ы  
налога, не превы ш аю щ ей  650 000  рублей)

4,500



2
1 2 3 4 5
5 182 1 03 02231 01 

0000 ПО
Д оходы  от  уплаты  акц и зов  на д и зел ьн ое 

топливо , п одлеж ащ и е расп ред ел ен и ю  м еж д у  
бю дж етам и  субъектов  Р осси й ской  Ф едерац и и  и 
м естн ы м и  бю д ж етам и  с учетом  устан овл ен н ы х  
ди ф ф ерен ц и рован н ы х  норм ати вов отч и сл ен и й  в 
м естн ы е бю дж еты  (по норм ативам , 
устан овл ен н ы м  ф едеральн ы м  закон ом  о 
ф едеральн ом  бю дж ете в целях  ф орм и рован и я 
дорож н ы х ф он дов суб ъ ектов  Р осси й ской  
Ф едерации)

1 510 ,253

6 182 1 03 02241 01 
0000 ПО

Д оходы  от  уп латы  акц и зов  на м ото р н ы е м асл а  
для ди зел ьн ы х  и (или) к арб ю раторн ы х 
(и н ж екторн ы х) дви гателей , п одлеж ащ и е 
расп ред ел ен и ю  м еж ду  бю д ж етам и  суб ъ ектов  
Р осси й ской  Ф едерац и и  и м естн ы м и  б ю д ж етам и  
с учетом  устан овл ен н ы х  д и ф ф ерен ц и рован н ы х  
норм ативов о тч и сл ен и й  в м естн ы е бю д ж еты  (по 
н орм ативам , устан овл ен н ы м  ф едеральн ы м  
закон ом  о ф едеральн ом  бю дж ете в целях  
ф орм и рован и я дорож н ы х ф ондов суб ъ ектов  
Р осси й ской  Ф едерации)

7,196

7 182 1 03 02251 01 
0000  ПО

Д оходы  от  уплаты  акц и зов  на автом оби л ьн ы й  
бензин, п одлеж ащ и е р асп ред ел ен и ю  м еж д у  
бю д ж етам и  суб ъ ектов  Р осси й ской  Ф едерац и и  и 
м естн ы м и  бю д ж етам и  с учетом  устан овл ен н ы х  
ди ф ф ерен ц и рован н ы х  норм ати вов отч и сл ен и й  в 
м естн ы е бю д ж еты  (по норм ативам , 
устан овл ен н ы м  ф едеральн ы м  закон ом  о 
ф едеральн ом  бю д ж ете в целях  ф орм и рован и я 
дорож н ы х  ф он дов суб ъ ектов  Р осси й ской  
Ф едерации)

1 565,963

8 182 1 03 02261 01 
0000 ПО

Д оходы  от  уплаты  акц и зов  на п рям огон н ы й  
бензин , п одлеж ащ и е р асп ред ел ен и ю  м еж ду  
бю д ж етам и  субъектов  Р осси й ской  Ф едерац и и  и 
м естн ы м и  бю д ж етам и  с учетом  у стан овл ен н ы х  
ди ф ф ерен ц и рован н ы х  н орм ати вов о тч и сл ен и й  в 
м естны е бю дж еты  (по  норм ативам , 
у стан овл ен н ы м  ф едеральн ы м  закон ом  о 
ф едеральн ом  бю д ж ете в целях  ф орм и рован и я  
дорож н ы х  ф ондов субъектов  Р осси й ской  
Ф едерац и и )

-187 ,663

9 182 1 05 03010  01 
0000 ПО

Е ди н ы й  сел ьскохозяй ствен н ы й  налог 10 099 ,947

10 182 1 05 04060  02 
0000  110

Н алог, взи м аем ы й  в связи  с п ри м ен ен и ем  
п атен тн ой  си стем ы  н алогооблож ен и я, 
зачи сляем ы й  в бю дж еты  м ун и ц и п ал ьн ы х  
округов

2 700 ,000

11 182 1 08 03010  01 
0000 110

Г осударствен н ая  п ош ли н а по  делам , 
рассм атри ваем ы м  в судах  общ ей  ю ри сд и кц и и , 
м и ровы м и  судьям и  (за  исклю чен и ем  
В ерховн ого  С уд а Р осси й ской  Ф едерац и и )

200 ,000

12 901 1 11 05024  14 
0000 120

Д оходы , п олучаем ы е в виде арен дн ой  п латы , а 
такж е средства  от  п родаж и  права  н а  закл ю ч ен и е 
договоров  арен ды  за  зем ли, н аход ящ и еся  в 
со б ствен н ости  м ун и ц и п ал ьн ы х  округов  (за  
и склю чен и ем  зем ельн ы х участков 
м ун и ц и п ал ьн ы х  бю д ж етн ы х и автон ом н ы х  
учреж ден и й )

13 038 ,603



3
1 2 3 4 5

13 901 1 11 05034  14 
0000 120

Д оходы  о т  сдачи  в аренду им ущ ества, 
н аход ящ егося  в оп ерати вн ом  уп равл ен и и  
орган ов уп равлен и я м у н и ц и п ал ьн ы х  ок ругов  и 
создан н ы х им и учреж д ен и й  (за  и склю чен и ем  
и м ущ ества м ун и ц ип альн ы х бю д ж етн ы х и 
автон ом н ы х  учреж ден и й )

1 596 ,950

14 901 1 11 07014  14 
0000 120

Д оходы  от  п еречи слен и я части  прибы ли, 
остаю щ ей ся после уп латы  н алогов  и  ины х 
обязател ьн ы х  платеж ей  м ун и ц и п ал ьн ы х  
у н и тарн ы х  п редприятий , создан н ы х 
м ун и ц ип альн ы м и  округам и

129,200

15 901 1 13 02994  14 
0000 130

П рочи е доходы  от к ом п ен сац и и  затрат 
бю дж етов м ун и ц и п ал ьн ы х  округов

1 250 ,000

16 901 1 16 01053 01 
0000 140

А дм и н и страти вны е ш траф ы , устан овл ен н ы е 
главой  5 К од ек са  Р осси й ской  Ф едерац и и  об 
ад м и н и страти вн ы х  п равон аруш ен и ях , за 
адм и ни страти вн ы е п равон аруш ен и я , 
п осягаю щ и е на п рава  граж дан , н ал агаем ы е 
м и ровы м и  судьям и , ком и сси ям и  по делам  
н есоверш ен н ол етн и х  и защ ите их  прав

0,812

17 901 1 16 01073 01 
0000  140

А дм и н и страти вн ы е ш траф ы , устан овл ен н ы е 
главой  7 К од екса  Р осси й ской  Ф едерац и и  об 
адм и ни страти вн ы х  п равон аруш ен и ях , за 
ад м и н и страти вн ы е п равон аруш ен и я  в обл асти  
охраны  собствен н ости , н ал агаем ы е м и ровы м и  
судьям и , ком и сси ям и  по делам  
н есоверш ен н олетн и х  и защ ите их  прав

0,348

18 901 1 16 01123 01 
0002 140

А дм и н и страти вны е ш траф ы , устан овл ен н ы е 
главой  12 К од екса  Р осси й ской  Ф ед ерац и и  об 
адм и ни страти вн ы х  п равон аруш ен и ях , за  
адм и н и страти вн ы е п р авон аруш ен и я  в обл асти  
дорож н ого  движ ения, н алагаем ы е м и ровы м и  
судьям и, ком и сси ям и  по делам  
н есоверш ен н ол етн и х  и защ ите их  прав (ш траф ы  
за  н езакон н ое огран и ч ен и е прав на у п р ав л ен и е 
тран сп ортн ы м  средством  и его эксп луатац и ю )

5,800

19 901 1 16 07090  14 
0000  140

И ны е ш траф ы , неустой ки , пени, уп л ач ен н ы е в 
соответстви и  с закон ом  или до го во р о м  в случае 
н еи сп олн ен и я или н ен адл еж ащ его  исп олн ен и я 
обязательств  п еред  м ун и ц ип альн ы м  органом , 
(м ун и ц и п альн ы м  казен н ы м  учреж д ен и ем ) 
м ун и ц и п ал ьн ого  округа

100,000

20 903 2 02 15002 14 
0000 150

Д отац и и  бю дж етам  м у н и ц и п ал ьн ы х  ок ругов  на 
п оддерж ку  м ер по обесп ечен и ю  
сбал ан си рован н ости  бю дж етов

238 250 ,029

И Т О ] Г О  д о х о д о в 368 736,438



4

Приложение 2
к решению Совета муниципального 
округа муниципальное образование 
Лутугинский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики 
от «01» апреля 2024 г. № 16/1

Объем и распределение бюджетных ассигнований бюджета 
муниципального образования Лутугинский муниципальный округ 

Луганской Народной Республики по разделам, подразделам, целевым 
статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям 

деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов и (или) по 
целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 

направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов 
расходов классификации расходов бюджетов на 2024 год

(тыс. рублей)

№
п/п

Наименование Код
раз­
дела

Код
под­
раз­
дела

Код целевой 
статьи

Код
вида
рас­
хо­
дов

Сумма

1 2 3 4 5 6 7
1 О б щ его су д а р ств ен н ы е

в о п р о сы
01 00 179483 ,168

1.1. Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования

01 02 3 296,612

1.1.1. Расходы на обеспечение 
выполнения функций высшего 
должностного лица 
Администрации 
муниципального округа 
муниципальное образование 
Лутугинский муниципальный 
округ Луганской Народной 
Республики

01 02 9900060401 3 296,612

1.1.1.1. Ф онд оплат ы  т руда  
го суд а р ст вен н ы х  
(м униципальны х) органов

01 02 9900060401 121 2 531,960

1.1.1.2. В зно сы  по  о б яза т ельно м у  
со ц и а льн о м у  ст р а хо ва ни ю  на  
вы п ла т ы  ден еж но го  
со д ер ж а ни я  и ины е вы плат ы  
р а б о т н и к а м  го суд а р ст вен н ы х  
(м униципальны х) орга но в

01 02 9900060401 129 764,652



5
1 2 оJ 4 5 6 7

1.2. Ф у н кц и о н и р о ван и е  
зако н о д ател ьн ы х  
(п р ед стави тел ьн ы х ) орган ов  
го су д ар ств ен н о й  вл асти  и 
п р ед стави тел ьн ы х  орган ов 
м у н и ц и п ал ьн ы х  обр азо ван и й

01 03 7 20 1 ,9 7 0

1.2.1. Р асх о д ы  н а  о б есп ечен и е 
в ы п о л н ен и я  ф у н кц и й  С о вета  
м у н и ц и п ал ьн о го  о кр у га  
м у н и ц и п ал ьн о е  об р азо ван и е 
Л у ту ги н ск и й  м у н и ц и п ал ьн ы й  
о к р у г  Л у ган ск о й  Н ар о д н о й  
Р есп у б л и ки

01 03 9 900060402 7 20 1 ,9 7 0

1.2.1.1. Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов

01 03 99000 6 0 4 0 2 121 5 531 ,467

1.2.1.2. Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного 
содерж ания и иные выплаты  
работникам государственных 
(муниципальных) органов

01 03 9 900060402 129 1 670 ,503

1.3. Ф у н кц и о н и р о ван и е  
П р ав и тел ьств а  Р о сси й ско й  
Ф ед ер ац и и , вы сш и х  
и сп о л н и тел ьн ы х  орган ов 
го су д ар ств ен н о й  власти  
су б ъ екто в  Р о сси й ско й  
Ф ед ер ац и и , м естн ы х  
ад м и н и стр ац и й

01 04 132 646 ,924

1.3.1. О б есп ечен и е  и со д ер ж ан и е  
ф у н кц и о н и р о ван и я  
ад м и н и стр ац и й  городов , 
р ай о н о в , д р у ги х  н асел ен н ы х  
п у н кто в  и  и х  стр у кту р н ы х  
п о д р азд ел ен и й

01 04 9900060403 132 104,620

1.3.1.1. Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов

01 04 9900060403 121 81 804 ,010

1.3.1.2. Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного 
содерж ания и иные выплаты  
работ никам государственных 
(муниципальных) органов

01 04 9900060403 129 24 704,811

1.3.1.3. Прочая закупка товаров, работ  
и услуг

01 04 9900060403 244 23 521 ,507

1.3.1.4. Закупка энергетических 
ресурсов

01 04 9900060403 24 7 2 074 ,292



6
1 2 3 4 5 6 7

1.3.2. П р о ч и е  р асх о д ы , н е отн есен н ы е 
к о сн о вн ы м  груп пам , 
п р ед у см о тр ен н ы е для  
вы п о л н ен и е  п о р у ч ен и й  не по  
о сн о вн о м у  ви д у  д еятельн о сти

01 04 99000 7 5 3 0 0 46 8 ,7 8 4

1.3.2.1. Прочая закупка товаров, работ  
и услуг

01 04 99000 7 5 3 0 0 244 343 ,306

1.3.2.2. Закупка энергетических 
ресурсов

01 04 990007 5 3 0 0 247 125,478

1.3.3. С о ц и ал ьн ы е п р о гр ам м ы  и 
м ер о п р и яти я  го су д ар ств ен н ы х  
о р ган о в  по д ел ам  м о л о д еж и

01 04 9900024113 35 ,036

1.3.3.1. Прочая закупка товаров, работ  
и услуг

01 04 9900024113 244 35 ,036

1.3.4. П р о вед ен и е  м ер о п р и яти й  по 
н етр ад и ц и о н н ы м  ви дам  сп о р та  
и  м ассо вы х  м ер о п р и яти й  по 
ф и зи ческо й  ку л ьту р е

01 04 99000 1 0 4 0 4 38 ,484

1.3.4.1. Прочая закупка товаров, работ  
и услуг

01 04 9 900010404 244 38 ,484

1.4. О б есп ечен и е  д еятельн о сти  
ф и н ан со вы х , н ал о го вы х  и 
там о ж ен н ы х  о рган ов  и орган о в  
ф и н ан со во го  (ф и н ан со во ­
б ю д ж етн о го ) н ад зо р а

01 06 8 121,549

1.4.1. Р асх о д ы , связан н ы е с 
д еятел ьн о стью  орган ов  
у п р авл ен и я  в сф ер е  ф и н ан сов

01 06 9 900060405 8 121,549

1.4.1.1. Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов

01 06 9900060405 121 6 23 7 ,7 4 9

1.4.1.2. Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного 
содерж ания и иные выплаты  
работникам государственных 
(муниципальных) органов

01 06 9900060405 129 1 883 ,800

1.5. Р езер вн ы е ф онды 01 11 5 000 ,000

1.5.1. Р асх о д ы  за  счет средств  
р езер в н о го  ф он д а 
А д м и н и стр ац и и  
м у н и ц и п ал ьн о го  о кр у га  
м у н и ц и п ал ьн о е  об р азо ван и е 
Л у ту ги н ск и й  м у н и ц и п ал ьн ы й  
о к р у г  Л у ган ско й  Н ар о д н о й  
Р есп у б л и ки

01 11 9 9 0 0 0 7 5 7 0 0 5 000 ,000

1.5.1.1. Прочая закупка товаров, работ  
и услуг

01 11 9 9 0 0 0 7 5 7 0 0 244 5 000 ,000

1.6. Д р у ги е  о б щ его су д ар ствен н ы е 
во п р о сы

01 13 23216 ,113



7
1 2 о 4 5 6 7

1.6.1. Расходы на обеспечение 
деятельности 
государственного 
(муниципального) учреждения, 
обеспечивающего 
бухгалтерское и хозяйственное 
обслуж ивание деятельности 
органов местного 
самоуправления и 
муниципальных учреж дений в 
различных сферах

01 13 990006 0 4 0 6 23 051,061

1.6.1.1. Фонд оплаты труда 
учреж дений

01 13 9 900060406 111 17 332,881

1.6.2.1. Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты  
работникам учреж дений

01 13 9 900060406 119 5 234 ,820

1.6.2.2. Прочая закупка товаров, работ  
и услуг

01 13 9 900060406 244 483 ,360

1 .6 .3 .1. Р асх о д ы  н а  п р и о б р етен и е  услуг 
по  п р ед о ставл ен и ю  
н еи скл ю ч и тел ьн ы х  
(п о л ьзо вател ьски х ) п рав  н а  
и сп о л ьзо в ан и е  р езу л ьтато в  
и н тел л екту ал ьн о й  д еятельн о сти  
(п р о гр ам м  д л я  Э В М )

01 13 99000 2 3 1 0 6 165,052

1.6.3.2. П р о чая  заку п ка  товаров , р аб о т  и 
у сл у г

01 13 99000 2 3 1 0 6 244 165,052

2 Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды)

04 09 30 291,790

2.1. Р асх о д ы  н а  со д ер ж ан и е и 
р ем о н т  ав то м о б и л ьн ы х  д о р о г  
м у н и ц и п ал ьн о го  зн ачен и я

04 09 9 9 0 0 0 4 3 4 2 0 30 29 1 ,7 9 0

2.1 .1 . Прочая закупка товаров, работ  
и услуг

04 09 9 9 0 0 0 4 3 4 2 0 244 30 291 ,790

3 Благоустройство 05 03 17 210,112
3.1. Р асх о д ы  н а  б л аго у стр о й ство  

г о р о д о в ,с е л , п оселков
05 03 99000 4 3 4 1 0 17 020 ,212

3.1.1. Прочая закупка товаров, работ  
и услуг

05 03 9 9 0 0 0 4 3 4 1 0 244 16 713 ,702

3.1.2. Закупка энергетических 
ресурсов

05 03 99000 4 3 4 1 0 247 306 ,510

3.2. К о м б и н аты  к о м м у н ал ьн ы х  
п р едп р и яти й , рай о н н ы е 
п р о и зво д ствен н ы е о б ъ еди н ен и я  
и  д р у ги е  п р едп р и яти я , 
у ч р еж д ен и я  и  о р ган и зац и и  
ж и л и щ н о -ко м м у н ал ьн о го  
х о зя й ств а

05 03 99000 4 3 4 5 0 189,900



8
1 2 Ой 4 5 6 7

3.2 .1 . Прочая закут а  товаров, работ  
и услуг

05 03 9900043450 244 189,900

4 Коммунальное хозяйство 05 02 1 342,630
4.1. Расходы связанные с 

погашением задолж енности по 
заработной плате 
муниципальным унитарным  
предприятиям, учредителем  
которых является 
Администрация 
муниципального округа 
муниципальное образование 
Лутугинский муниципальный  
округ Луганской Народной 
Республики

05 02 9900043461 330 ,000

4.1 .1 . Субсидии (гранты в форме 
субсидий) на финансовое 
обеспечение затрат в связи с 
производством (реализацией) 
товаров, выполнением работ, 
оказанием услуг, не 
подлеж ащие казначейскому 
сопровождению.

05 02 9900043461 813 330 ,000

4.2. В о зм ещ ен и е  н ед о п о л у ч ен н ы х  
д о х о д о в  субъектам  
х о зяй ство ван и я , 
о су щ ествл яю щ и м  
р егу л и р у ем ы е го су д ар ств о м  
в и д ы  д еятел ьн о сти  в сф ере 
ж и л и щ н о -ко м м у н ал ьн о го  
х о зя й ств а

05 02 99000 4 3 6 0 0 1 012 ,630

4.2 .1 . Субсидии на возмещение 
недополученных доходов и (или) 
возмещение фактически 
понесенных затрат в связи с 
производством (реализацией) 
товаров, выполнением работ, 
оказанием услуг

05 02 990004 3 6 0 0 811 1 012 ,630

5 Дополнительное образование 
детей

07 03 20 368,775

5.1. О р ган и зац и и  (у ч р еж д ен и я) 
д о п о л н и тел ьн о го  о б р азо ван и я  в 
о б л асти  к у л ьту р ы  и искусства , 
ш к о л ы  эстети ч еского  
во сп и тан и я  д етей

07 03 99000 1 0 2 0 7 20 368 ,775

5.1.1. Фонд оплаты труда 
учреж дений

07 03 9 9 0 0 0 1 0 2 0 7 111 13 964 ,534



9
1 2 3 4 5 6 7

5.1.2. Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты  
работникам учреж дений

07 03 990001 0 2 0 7 119 4 217 ,288

5.1.3. Прочая закупка товаров, работ  
и услуг

07 03 99000 1 0 2 0 7 244 1 750 ,416

5.1.4. Закупка энергетических 
ресурсов

07 03 990001 0 2 0 7 247 436 ,537

6 К у л ь т у р а 08 01 96 649 ,488

6.1. Ф и л ар м о н и и , м у зы кал ьн ы е 
ко л л ек ти в ы  и  ан сам бли , и 
д р у ги е  завед ен и я  и ск у сств а  и 
м ер о п р и яти я

08 01 99000 1 0 2 0 2 1 197,600

6.1.1. Прочая закупка товаров, работ  
и услуг

08 01 9 900010202 244 1 197,600

6.2. Б и б л и о теки 08 01 99000 1 0 2 0 4 25 420,741
6.2.1. Фонд оплаты труда 

учреж дений
08 01 99000 1 0 2 0 4 111 18 123,039

6.2.2. Иные выплаты персоналу 
учреж дений, за исключением 
фонда оплаты труда

08 01 9 900010204 112 66 ,700

6.2.3. Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты  
работникам учреж дений

08 01 990001 0 2 0 4 119 5 473 ,158

6.2.4. Прочая закупка товаров, работ  
и услуг

08 01 99000 1 0 2 0 4 244 1 278 ,228

6.2.5. Закупка энергетических 
ресурсов

08 01 99000 1 0 2 0 4 247 47 6 ,4 6 2

6.2.6. Уплата иных платеж ей 08 01 990001 0 2 0 4 853 3,154

6.3. Д в о р ц ы  и д о м а  культуры , клубы  
и  д р у ги е  завед ен и я  кл у б н о го  
ти п а

08 01 990001 0 2 0 6 70 031 ,147

6.3.1. Фонд оплаты труда 
учреж дений

08 01 990001 0 2 0 6 111 3 997,191

6.3 .2 . Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда 
работ ников и иные выплаты  
работникам учреж дений

08 01 990001 0 2 0 6 119 1 202 ,949

6.3.3. Субсидии бюджетным  
учреж дениям на иные цели

08 01 99000 1 0 2 0 6 612 64 831 ,007

7 Д р у г и е  в о п р о с ы  в  о б л а с т и  
к у л ь т у р ы ,  к и н е м а т о г р а ф и и

08 04 1 761 ,436



10
1 2 3 4 5 6 7

7.1. Ц ен тр ал и зо в ан н ы е бухгалтери и , 
х о зяй ствен н ы е группы , 
м ето д и ч еск и е  к аб и н еты , ц ен тр ы  
(служ бы ) по  о б сл у ж и ван и ю , 
со п р о во ж д ен и ю  и об есп ечен и ю  
д еятел ьн о сти  у ч р еж д ен и й  
к у л ьту р ы , ф и зи ческо й  к у л ьту р ы  
и  сп о р та

08 04 990001 0 6 0 0 1 761 ,436

7.1.1. Фонд оплаты труда 
учреж дений

08 04 99000 1 0 6 0 0 111 1 353 ,093

7.1.2. Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты  
работникам учреж дений

08 04 99000 1 0 6 0 0 119 408,343

8 Охрана семьи и детства 10 04 64,000
8.1. П о м о щ ь  д етям  -  си ротам  и 

д етям , л и ш ен н ы м  р о д и тел ьско й  
оп еки , ко то р ы м  и сп о л н яется  18 
л ет

10 04 9 900014708 64 ,000

8.1.1. Пособия, компенсации, меры  
социальной поддерж ки по 
публичным нормативным  
обязательствам

10 04 9 900014708 313 64 ,000

9 Физическая культура 11 01 21 565,039
9.1. С о д ер ж ан и е  и у ч еб н о ­

тр ен и р о в о ч н ая  р аб о та  д етско - 
ю н о ш еск и х  сп о р ти вн ы х  ш ко л

11 01 9900010405 19 870,458

9.1 .1 . Фонд оплаты труда 
учреж дений

11 01 9900010405 111 13 571 ,697

9.1.2. Иные выплаты персоналу 
учреж дений, за исключением  
фонда оплаты труда

11 01 9900010405 112 29 1 ,3 0 0

9.1 .3 . Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда 
работ ников и иные выплаты  
работникам учреж дений

11 01 9900010405 119 4 098 ,652

9.1.4. Прочая закупка товаров, работ  
и услуг

11 01 9900010405 244 374,733

9.1 .5 . Закупка энергетических 
ресурсов

11 01 9 900010405 247 1 534 ,076

9.2. Ц ен тр ы  ф и зи ческо го  зд о р о вья  
н асел ен и я  и  м ер о п р и яти я  по 
ф и зи ческо й  ку л ьту р е

11 01 9 9 0 0 0 1 0 4 1 0 1 694,581

9.2.1. Фонд оплаты труда 
учреж дений

11 01 990001 0 4 1 0 111 1 255 ,103



11

1 2 3 4 5 6 7
9.2 .2 . Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда 
работ ников и иные выплаты  
работникам учреж дений

11 01 99000 1 0 4 1 0 119 381,551

9.2 .3 . Иные выплаты персоналу 
учреж дений, за исключением  
фонда оплаты труда

11 01 99000 1 0 4 1 0 112 43 ,000

9.2 .4 . Прочая закупка товаров, работ  
и услуг

11 01 990001 0 4 1 0 244 14,927

ВСЕГО: 368 736,438



12

Приложение 3
к решению Совета муниципального округа 
муниципальное образование 
Лутугинский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики 
от «01» апреля 2024 г. № 16/1

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования
Лутугинский муниципальный округ 

Луганской Народной Республики на 2024 год
(тыс. рублей)

№
п/п

Н аи м ен о ван и е  гл авн о го  р асп о р яд и тел я  средств  
б ю д ж ета  м у н и ц и п ал ьн о го  о б р азо ван и я  Л у ту ги н ски й  

м у н и ц и п ал ьн ы й  о кр у г  Л у ган ск о й  Н арод н ой  
Р есп у бл и ки , р азделов , п о д р азд ел о в , ц елевы х  статей  и 

ви до в  р асх о д о в

К о д
главн ого
р асп о р я-

д и тел я
средств

б ю д ­
ж ета

К о д ы  кл асси ф и к ац и и  р асх о д о в  
б ю д ж ета

С у м м а

Р аз­
дел

П о д р аз­
д ел

Ц елевая
статья

В и д
р а с ­

х о д о в

В сего в том  
ч и сл е  

ср ед ств а  
в ы ш есто ­

ящ и х  
б ю д ж ето в

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1 Администрации муниципального округа 

муниципальное образование Лутугинский 
муниципальный округ Луганской Народной  
Республики

901 353 751,042

1.1. О б щ его су д ар ствен н ы е во п р о сы 901 01 00 164497,772

1.1.1. Ф у н кц и о н и р о ван и е вы сш его  д о л ж н о стн о го  ли ц а 
су б ъ екта  Р о сси й ско й  Ф ед ер ац и и  и м у н и ц и п альн ого  
об разован и я

901 01 02 3 296 ,612



13

1 2 оJ 4 5 6 7 8 9
1.1.1.1. Р асх о д ы  н а  о б есп еч ен и е  в ы п о л н ен и я  ф у н кц и й  

вы сш его  д о л ж н о стн о го  л и ц а  А д м и н и стр ац и и  
м у н и ц и п ал ьн о го  о к р у га  м у н и ц и п ал ь н о е  о б р азо ван и е  
Л у ту ги н ск и й  м у н и ц и п ал ьн ы й  о кр у г  Л у ган ск о й  
Н ар о д н о й  Р есп у б л и ки

901 01 02 9900060401 3 296 ,612

1.1.1.1.1. Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

901 01 02 9900060401 121 2 531 ,960

1.1.1.1.2. Взносы по обязательному социальному страхованию  
на выплаты денеж ного содерж ания и иные выплаты  
работ никам государственных (муниципальных) 
органов

901 01 02 9900060401 129 764,652

1.1.2. Ф у н к ц и о н и р о ван и е  П р ави тел ьства  Р о сси й ско й  
Ф ед ер ац и и , вы сш и х  и сп о л н и тел ьн ы х  орган о в  
го су д ар ств ен н о й  вл асти  су б ъ екто в  Р о сси й ско й  
Ф ед ер ац и и , м естн ы х  ад м и н и стр ац и й

901 01 04 132 646 ,924

1.1.2.1. О б есп еч ен и е  и со д ер ж ан и е ф у н кц и о н и р о ван и я  
ад м и н и стр ац и й  городов , рай о н о в , д р у ги х  н асел ен н ы х  
п у н кто в  и и х  стр у кту р н ы х  п о д р азд ел ен и й

901 01 04 9900060403 132 104,620

1.1. 2.1 .1 . Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

901 01 04 9900060403 121 81 804 ,010

1.1.2.1.2. Взносы по обязательному социальному страхованию  
на выплаты денежного содержания и иные выплаты  
работникам государственных (муниципальных) 
органов

901 01 04 9900060403 129 24  704,811

1.1.2.1.3. Прочая закупка товаров, работ  и услуг 901 01 04 9900060403 244 23 521 ,507

1.1.2.1.4. Закупка энергетических ресурсов 901 01 04 9900060403 247 2 074 ,292
1.1.2.2. П р о ч и е  расходы , не отн есен н ы е к о сн о вн ы м  гр у п п ам , 

п р еду см о тр ен н ы е для  вы п о лн ен и е п о р у ч ен и й  н е  по 
о сн о вн о м у  ви ду  деятельн о сти

901 01 04 9900075300 468 ,784

1.1.2.2.1. Прочая закупка товаров, работ и услуг 901 01 04 9900075300 244 343,306



14

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1.1.2.2.2. Закупка энергетических ресурсов 901 01 04 9900075300 247 125,478
1.1.2.3. С о ц и ал ьн ы е  п р о гр ам м ы  и м ер о п р и яти я  

го су д ар ств ен н ы х  о р ган о в  п о  д ел ам  м о л о д еж и
901 01 04 9900024113 35 ,036

1.1.2.3.1. Прочая закупка товаров, работ и услуг 901 01 04 9900024113 244 35 ,036
1.1.2.4. П р о в ед ен и е  м ер о п р и яти й  п о  н етр ад и ц и о н н ы м  ви дам  

сп о р та  и  м ассо вы х  м ер о п р и яти й  по  ф и зи ческо й  
к у л ьту р е

901 01 04 990001 0 4 0 4 38 ,484

1.1.2.4.1. Прочая закупка товаров, работ  и услуг 901 01 04 990001 0 4 0 4 244 38 ,484

1.1.2.5. О б есп еч ен и е  д еятел ьн о сти  ф и н ан со вы х , н ало го вы х  и 
т ам о ж ен н ы х  о рган ов  и  о р ган о в  ф и н ан со во го  
(ф и н ан со во -б ю д ж етн о го ) н ад зо р а

901 01 06 338,123

1.1.2.5.1. Р асх о д ы , связан н ы е с д ея тел ь н о стью  о р ган о в  
у п р ав л ен и я  в сф ере  ф и н ан сов

901 01 06 9900060405 338,123

1.1 .2 .5 .1 .1 . Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

901 01 06 9900060405 121 259 ,696

1.1.2 .5 .1 .2 . Взносы по обязательному социальному страхованию  
на выплаты денежного содерж ания и иные выплаты  
работникам государственных (муниципальных) 
органов

901 01 06 9900060405 129 78,427

1.1.3. Р езер вн ы е ф о н д ы 901 01 11 5 000 ,000

1.1.3.1. Р асх о д ы  за  сч ет  средств  р езер в н о го  ф о н д а  
А д м и н и стр ац и и  м у н и ц и п ал ьн о го  о к р у га  
м у н и ц и п ал ьн о е  о б р азо ван и е  Л у ту ги н ск и й  
м у н и ц и п ал ьн ы й  округ Л у ган ско й  Н ар о д н о й  
Р есп у б л и к и

901 01 11 99000 7 5 7 0 0 5 000 ,000

1.1.3.1.1. Прочая закупка товаров, работ  и услуг 901 01 11 9 900075700 244 5 000 ,000

1.1.4. Д р у ги е  о б щ его су д ар ствен н ы е во п р о сы 901 01 13 23 216,113



15

1 2 3 4 5 6 7 г 8 9

1.1.4.1. Расходы на обеспечение деятельности 
государственного
(муниципального) учреж дения, обеспечивающего 
бухгалтерское и хозяйственное обслуж ивание 
деятельности органов местного  
самоуправления и муниципальных учреж дений в 
различных сферах

901 01 13 990006 0 4 0 6 23 051,061

1.1.4.1.1. Фонд оплаты труда учреж дений 901 01 13 990006 0 4 0 6 111 17 332,881

1.1.4.1.2. Взносы по обязательному социальному страхованию  
на выплаты по оплате труда работников и иные 
выплаты работ никам учреж дений

901 01 13 990006 0 4 0 6 119 5 234 ,8 2 0

1.1.4.1.3. Прочая закупка товаров, работ  и услуг 901 01 13 99000 6 0 4 0 6 244 48 3 ,3 6 0

1.1.4.2. Р асх о д ы  н а  п р и о б р етен и е  у слуг п о  п р ед о ставл ен и ю  
н еи ск л ю ч и тел ьн ы х  (п о л ьзо вател ьск и х ) п рав  н а 
и сп о л ьзо в ан и е  р езу л ь тато в  и н тел лекту альн о й  
д ея те л ь н о сти  (п р о гр ам м  д л я  Э В М )

901 01 13 99000 2 3 1 0 6 165,052

1.1.4.2.1. П р о ч ая  зак у п к а  то вар о в , р аб о т  и у сл у г 901 01 13 9 900023106 244 165,052
1.2.1. Д о р о ж н о е  х о зяй ство  (д о р о ж н ы е ф о н д ы ) 901 04 09 30 291 ,790

1.2.1.1. Р асх о д ы  н а  со д ер ж ан и е  и р ем о н т  авто м о б и л ьн ы х  
д о р о г  м у н и ц и п ал ьн о го  зн ачен и я

901 04 09 9 900043420 30 291 ,790

1.2.1.1.1 Прочая закупка товаров, работ  и услуг 901 04 09 9 900043420 244 30 291 ,790

1.3.1. Б л аго у стр о й ство 901 05 03 1 7 2 1 0 ,1 1 2

1.3.1.1. Р асх о д ы  н а  б л аго у стр о й ство  го р о д о в , сел , п о сел ко в 901 05 03 9900043410 17 020 ,212

1.3.1.1.1. Прочая закупка товаров, работ  и услуг 901 05 03 9900043410 244 16 713 ,702

1.3.1.1.2. Закупка энергетических ресурсов 901 05 03 9900043410 247 306 ,510



16

1 2 3 . 4 5 6 7 8 9

1.3.1.2. К о м б и н аты  к о м м у н ал ь н ы х  п р едп р и яти й , р ай о н н ы е 
п р о и зв о д ств ен н ы е  о б ъ ед и н ен и я  и д р у ги е  
п р ед п р и яти я , у ч р еж д ен и я  и о р ган и зац и и  ж и ли щ н о- 
ко м м у н ал ьн о го  х о зя й ств а

901 05 03 99000 4 3 4 5 0 189,900

1.3.1.2.1. Прочая закупка товаров, работ и услуг 901 05 03 99000 4 3 4 5 0 244 189,900

1.4.1. К о м м у н ал ьн о е  х о зяй ство 901 05 02 1 342 ,630

1.4.1.1. Расходы связанные с погашением задолж енности по 
заработной плате муниципальным унитарным  
предприятиям, учредителем которых является 
Администрация муниципального округа 
муниципальное образование Лутугинский  
муниципальный округ Луганской Народной Республики

901 05 02 9900043461 330 ,000

1.4.1.1.1. Субсидии (гранты в форме субсидий) на финансовое 
обеспечение затрат в связи с производством  
(реализацией) товаров, выполнением работ, 
оказанием услуг, не подлеж ащие казначейскому 
сопровождению.

901 05 02 9900043461 813 330 ,000

1.4.1.2. В о зм ещ ен и е  н е д о п о л у ч ен н ы х  д о х о д о в  суб ъ ектам  
х о зяй ств о в ан и я , о су щ ествл яю щ и м  р егу л и р у ем ы е  
го су д ар ств о м  ви д ы  д ея тел ь н о сти  в сф ер е  ж и л и щ н о - 
ко м м у н ал ьн о го  х о зя й ств а

901 05 02 99000 4 3 6 0 0 1 012 ,630

1.4.1.2.1. Субсидии на возмещение недополученных доходов и 
(или) возмещение фактически понесенных затрат в 
связи с производством (реализацией) товаров, 
выполнением работ, оказанием услуг

901 05 02 99000 4 3 6 0 0 811 1 012 ,630

1.5.1. Д о п о л н и тел ь н о е  о б р азо ван и е  д етей 901 07 03 20  368 ,775

1.5.1.1. О р ган и зац и и  (у ч р еж д ен и я) д о п о л н и тел ьн о го  
о б р азо в ан и я  в о б л асти  к у л ьту р ы  и и ску сства , ш к о л ы  
эстети ч еск о го  в о сп и тан и я  детей

901 07 03 99000 1 0 2 0 7 20 368,775

1.5.1.1.1. Фонд оплаты труда учреж дений 901 07 03 990001 0 2 0 7 111 13 964 ,534



17

1 2 п 3 4 5 6 7 8 9

1.5 .1 .1 .2 . Взносы по обязательному социальному страхованию  
на выплаты по оплате труда работников и иные 
выплаты работникам учреж дений

901 07 03 9 900010207 119 4 217 ,288

1.5.1.1.3. Прочая закупка товаров, работ и услуг 901 07 03 9 900010207 244 1 750 ,416
1.5.1.1.4. Закупка энергетических ресурсов 901 07 03 9 900010207 247 436 ,537

1.6.1. К у л ьту р а 901 08 01 96 649 ,488

1.6.1.1. Ф и л ар м о н и и , м у зы к ал ьн ы е к о л л ек ти вы  и ан сам б л и , и  
д р у ги е  завед ен и я  и ск у сств а  и  м ер о п р и яти я

901 08 01 9 900010202 1 197,600

1.6.1.1.1. Прочая закупка товаров, работ  и услуг 901 08 01 9 900010202 244 1 197,600
1.6.1.2. Б и б л и о тек и 901 08 01 9 900010204 25 420,741
1.6.1.2.1. Фонд оплаты труда учреж дений 901 08 01 9 900010204 111 18 123,039
1.6.1.2.2. Иные выплаты персоналу учреж дений, за 

исключением фонда оплаты труда
901 08 01 9 900010204 112 66 ,700

1.6.1.2.3. Взносы по обязательному социальному страхованию  
на выплаты по оплате труда работ ников и иные 
выплаты работникам учреж дений

901 08 01 99000 1 0 2 0 4 119 5 473 ,158

1.6.1.2.4. Прочая закупка товаров, работ  и услуг 901 08 01 9 900010204 244 1 278 ,228
1.6.1.2.5. Закупка энергетических ресурсов 901 08 01 9 900010204 247 476 ,462

1.6.1.2.6. Уплата иных платеж ей 901 08 01 9 900010204 853 3,154

1.6.1.З. Д в о р ц ы  и  д о м а  к у л ьту р ы , кл у б ы  и д р у ги е  зав ед ен и я  
к л у б н о го  ти п а

901 08 01 9 900010206 70 031 ,147

1.6.1.З.1. Фонд оплаты труда учреж дений 901 08 01 9 900010206 111 3 997,191

1.6.1.3.2. Взносы по обязательному социальному страхованию  
на выплаты по оплате труда работ ников и иные 
выплаты работ никам учреж дений

901 08 01 9 900010206 119 1 202 ,949

1.6.1.З.З. Субсидии бюдж етным учреж дениям на иные цели 901 08 01 9900010206 612 64 831 ,007

1.7.1. Д р у ги е  во п р о сы  в о б л асти  культуры , ки н ем ато гр аф и и 901 08 04 1 761 ,436



18

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1.7.1.1. Ц ен тр ал и зо в ан н ы е  бух гал тер и и , х о зяй ствен н ы е 
груп п ы , м ето д и ч еск и е  каби н еты , ц е н тр ы  (служ бы ) по 
о б сл у ж и ван и ю , со п р о во ж д ен и ю  и  о б есп еч ен и ю  
д ея тел ь н о сти  у ч р еж д ен и й  культуры , ф и зи ческо й  
к у л ьту р ы  и  сп о р та

901 08 04 990001 0 6 0 0 1 761 ,436

1.7.1.1.1. Фонд оплаты труда учреж дений 901 08 04 990001 0 6 0 0 111 1 353 ,093

1.7.1.1.2. Взносы по обязательному социальному страхованию  
на выплаты по оплате труда работ ников и иные 
выплаты работникам учреж дений

901 08 04 990001 0 6 0 0 119 408 ,343

1.8.1. О х р ан а  сем ьи  и д етств а 901 10 04 64 ,000

1.8.1.1. П о м о щ ь д етям  -  си р о там  и  д етям , л и ш ен н ы м  
р о д и тел ьск о й  оп еки , ко то р ы м  и сп о л н яется  18 лет

901 10 04 9 900014708 64 ,000

1.8.11.1.1. Пособия, компенсации, меры социальной поддерж ки 
по публичным нормативным обязательствам

901 10 04 9 900014708 313 64 ,000

1.9.1. Ф и зи ч еск ая  к у л ьту р а 901 11 01 21 565 ,039

1.9. 1.1. С о д ер ж ан и е  и  у ч еб н о -тр ен и р о во ч н ая  р аб о та  д етско - 
ю н о ш еск и х  сп о р ти вн ы х  ш кол

901 11 01 9900010405 19 870 ,458

1.9.1.1.1. Фонд оплаты труда учреж дений 901 11 01 9900010405 111 13 571 ,697

1.9. 1.1.2. Иные выплаты персоналу учреж дений, за 
исключением фонда оплаты труда

901 11 01 9 900010405 112 2 9 1 ,3 0 0

1.9.1.1.3. Взносы по обязательному социальному страхованию  
на выплаты по оплате труда работ ников и иные 
выплаты работ никам учреж дений

901 11 01 9900010405 119 4 098 ,652

1.9.1.1.4. Прочая закупка товаров, работ и услуг 901 11 01 9900010405 244 374,733

1.9.1.1.5. Закупка энергетических ресурсов 901 11 01 9900010405 247 1 534 ,076

1.9.1.2. Ц ен тр ы  ф и зи ч еск о го  зд о р о вья  н асел ен и я  и 
м ер о п р и яти я  по  ф и зи ч еск о й  ку л ьту р е

901 11 01 99000 1 0 4 1 0 1 694,581

1.9.1.2.1. Фонд оплаты труда учреж дений 901 11 01 990001 0 4 1 0 111 1 255 ,103



19

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1.9.1.2.2. Взносы по обязательному социальному страхованию  
на выплаты по оплате труда работ ников и иные 
выплаты работникам учреж дений

901 11 01 9900010410 119 381,551

1.9.1.2.3. Иные выплаты персоналу учреж дений, за  
исключением фонда оплаты труда

901 11 01 9 900010410 112 43 ,000

1.9.1.2.4. Прочая закупка товаров, работ  и услуг 901 11 01 9 900010410 244 14,927

2 С о в е т  м у н и ц и п а л ь н о г о  о к р у г а  м у н и ц и п а л ь н о е  
о б р а з о в а н и е  Л у т у г и и с к и й  м у н и ц и п а л ь н ы й  о к р у г  
Л у г а н с к о й  Н а р о д н о й  Р е с п у б л и к и

902 7 201 ,970

2.1. О б щ его су д ар ствен н ы е во п р о сы 902 01 00 7 201 ,970

2.1.1. Ф у н к ц и о н и р о ван и е  зако н о д ател ьн ы х  
(п р ед стави тел ьн ы х ) о р ган о в  го су д ар ств ен н о й  вл асти  и 
п р ед стави тел ьн ы х  о р ган о в  м у н и ц и п ал ьн ы х  
о б р азо ван и й

902 01 03 7 201 ,970

2.1 .1 .1 . Р асх о д ы  н а  о б есп еч ен и е  в ы п о л н ен и я  ф у н кц и й  С о в ета  
м у н и ц и п ал ьн о го  о к р у га  м у н и ц и п ал ь н о е  о б р азо ван и е  
Л у ту ги и ск и й  м у н и ц и п ал ьн ы й  о к р у г  Л у ган ско й  
Н ар о д н о й  Р есп у б л и ки

902 01 03 9900060402 7 201 ,970

2 .1 .1 .1 .1 . Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

902 01 03 9 900060402 121 5 531 ,467

2 .1 .1 .1 .2 . Взносы по обязательному социальному страхованию  
на выплаты денеж ного содерж ания и иные выплаты  
работникам государственных (муниципальных) 
органов

902 01 03 9 900060402 129 1 670,503

3 У п р а в л е н и е  ф и н а н с о в  А д м и н и с т р а ц и и  
м у н и ц и п а л ь н о г о  о к р у г а  м у н и ц и п а л ь н о е  
о б р а з о в а н и е  Л у т у г и и с к и й  м у н и ц и п а л ь н ы й  о к р у г  
Л у г а н с к о й  Н а р о д н о й  Р е с п у б л и к и

903 7 783 ,426



20

1 2 3 4 5 6 7 8 9

3.1. О б щ его су д ар ствен н ы е  во п р о сы 903 01 00 7 783 ,426

3.1.1. О б есп еч ен и е  д ея те л ь н о сти  ф и н ан со вы х , н ал о го вы х  и 
там о ж ен н ы х  о р ган о в  и  о р ган о в  ф и н ан со во го  
(ф и н ан со во -б ю д ж етн о го ) н ад зо р а

903 01 06 7 783 ,426

3.1 .1 .1 . Р асх о д ы , связан н ы е с д еятел ьн о стью  о р ган о в  
у п р ав л ен и я  в сф ере  ф и н ан со в

903 01 06 990006 0 4 0 5 7 783 ,426

3 .1 .1 .1 .1 . Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

903 01 06 990006 0 4 0 5 121 5 978 ,053

3 .1 .1 .1 .2 . Взносы по обязательному социальному страхованию  
на выплаты денеж ного содерж ант  и иные выплаты  
работникам государственных (муниципальных) 
органов

903 01 06 990006 0 4 0 5 129 1 805,373

ВСЕГО: 368 736,438



21

Приложение 4
к решению Совета муниципального 
округа муниципальное образование 
Лутугинский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики 
от «01» апреля 2024 г. № 16/1

Объем и распределение субсидий, предоставляемых из бюджета 
муниципального образования Лутугинский муниципальный округ 

Луганской Народной Республики юридическим лицам (за исключением 
субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам на 2024 год
(тыс. рублей)

К о д  к л асси ф и к ац и и  
р асх о д о в  б ю д ж ето в

Н аи м ен о ван и е  суб си ди и С у м м а

1 2 3
9010502990 0 0 4 3 6 0 0 8 1 1 С у б си ди я  из б ю д ж ета  м у н и ц и п ал ьн о го  о б р азо ван и я  

Л у ту ги н ск и й  м у н и ц и п ал ьн ы й  о круг Л у ган ск о й  
Н ар о д н о й  Р есп у бл и ки  су б ьектам  х о зяй ство ван и я , 
о су щ ествл яю щ и е р егу л и р у ем ы е ви д ы  д ея тел ь н о сти  
в сф ерах  теп л о сн аб ж ен и я , во д о сн аб ж ен и я  и 
во д о о твед ен и я , н а  во зм ещ ен и е  вы п ад аю щ и х  
доходов .

1 012 ,630

9 0 1 0 5 0 2 9 9 0 0 0 4 3 4 6 1 8 1 3 С уб си ди и  из б ю д ж ета  м у н и ц и п ал ьн о го  о б р азо ван и я  
Л у ту ги н ск и й  м у н и ц и п ал ьн ы й  округ Л у ган ск о й  
Н ар о д н о й  Р есп у бл и ки  м у н и ц и п ал ьн ы м  у н и тар н ы м  
п р ед п р и яти ям  в ц елях  п о гаш ен и я  зад о л ж ен н о сти  по  
у п л ате  стр ах о вы х  взн осов

330 ,000

ВСЕГО: 1342,630



СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ЛУТУГИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 
ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

XVI заседание I созыва 
РЕШЕНИЕ

«01» апреля 2024 г. № 16/3
г. Лутугино

Об утверждении Порядка и условий выплаты премий выборным 
должностным лицам местного самоуправления, осуществляющим свои 
полномочия на постоянной основе, должностным лицам, занимающим 

муниципальные должности в органах местного самоуправления 
муниципального образования Лутугинский муниципальный округ 

Луганской Народной Республики

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, 
Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным Законом 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», на основании Положения об оплате 
труда и материальном стимулировании выборных должностных лиц местного 
самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, 
должностных лиц, занимающих муниципальные должности, муниципальных 
служащих, служащих органов местного самоуправления муниципального 
образования Лутугинский муниципальный округ Луганской Народной
Республики, утвержденного решением Совета муниципального округа 
муниципальное образование Лутугинский муниципальный округ Луганской 
Народной Республики от 21.12.2023 № 9/7, руководствуясь Уставом 
муниципального образования Лутугинский муниципальный округ Луганской 
Народной Республики, Совет муниципального округа муниципальное 
образование Лутугинский муниципальный округ Луганской Народной
Республики

Р Е Ш И Л :

1. Утвердить прилагаемый Порядок и условия выплаты премий 
выборным должностным лицам местного самоуправления, осуществляющим 
свои полномочия на постоянной основе, должностным лицам, занимающим 
муниципальные должности в органах местного самоуправления 
муниципального образования Лутугинский муниципальный округ Луганской



2

Народной Республики.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по бюджетной, финансовой, налоговой и 
имущественной политике Совета муниципального округа муниципальное 
образование Лутугинский муниципальный округ Луганской Народной 
Республики.

Председатель Совета муш 
муниципальное образовав

Луганской Народной Peer
Лутугинский муниципаль

А.В. Лумеровская

Г лава муниципального округ" 
муниципальное образование
Лутугинский муниципальный о] 
Луганской Народной Республик Е.Н. Бондарь



УТВЕРЖДЕН
решением Совета муниципального 
округа муниципальное образование 
Лутугинский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики 
от «01» апреля 2024 г. № 16/3

Порядок и условия выплаты премий выборным должностным лицам 
местного самоуправления, осуществляющим свои полномочия на 

постоянной основе, должностным лицам, занимающим 
муниципальные должности в органах местного самоуправления 

муниципального образования Лутугинский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики

Раздел 1. Общие положения

1 • 1. Настоящий Порядок и условия выплаты премий выборным 
должностным лицам местного самоуправления, осуществляющим свои 
полномочия на постоянной основе, должностным лицам, занимающим 
муниципальные должности в органах местного самоуправления 
муниципального образования Лутугинский муниципальный округ Луганской 
Народной Республики (далее -  Порядок) определяет порядок и условия 
выплаты Главе муниципального округа муниципальное образование 
Лутугинский муниципальный округ Луганской Народной Республики,
Председателю Совета муниципального округа муниципальное образование 
Лутугинский муниципальный округ Луганской Народной Республики,
заместителю Председателя Совета муниципального округа муниципальное 
образование Лутугинский муниципальный округ Луганской Народной 
Республики (далее -  должностные лица) премий, в том числе за выполнение 
особо важных и сложных заданий (далее -  премии).

1.2. Премии могут выплачиваться ежеквартально, ежемесячно в 
соответствии с разделом 2 настоящего Порядка, а также могут выплачиваться 
единовременно по результатам работы за месяц в случае выполнения особо 
важных и сложных заданий в соответствии с разделом 3 настоящего Порядка.

Раздел 2. Порядок выплаты ежеквартальных, ежемесячных премий

2.1. Фонд для выплаты ежеквартальных, ежемесячных премий 
должностным лицам формируется:

2.1.1. Главе муниципального округа муниципальное образование 
Лутугинский муниципальный округ Луганской Народной Республики - 
в пределах утвержденного фонда оплаты труда Администрации 
муниципального округа муниципальное образование Лутугинский



2

муниципальный округ Луганской Народной Республики (далее —
Администрация).

2Л .2. Председателю Совета муниципального округа муниципальное 
образование Лутугинский муниципальный округ Луганской Народной 
Республики, заместителю Председателя Совета муниципального округа 
муниципальное образование Лутугинский муниципальный округ Луганской 
Народной Республики -  в пределах утвержденного фонда оплаты труда Совета 
муниципального округа муниципальное образование Лутугинский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики (далее -  Совет 
депутатов).

2.2. Для выплаты ежеквартальной, ежемесячной премии должностным 
лицам Муниципальное казенное учреждение «Центр комплексного
обеспечения деятельности органов местного самоуправления и муниципальных 
учреждений» (далее -  ЦКОД ОМС), обеспечивающее бухгалтерское 
обслуживание органов местного самоуправления муниципального образования 
Лутугинский муниципальный округ Луганской Народной Республики, 
определяет и подает на утверждение соответственно Главе муниципального 
округа муниципальное образование Лутугинский муниципальный округ
Луганской Народной Республики и Председателю Совета муниципального 
округа муниципальное образование Лутугинский муниципальный округ
Луганской Народной Республики:

2.2.1. размер премиального фонда с учетом сложившейся экономии по 
фонду оплаты труда по Администрации, Совету депутатов;

2.2.2. среднюю расчетную сумму премиального фонда Администрации 
и Совета депутатов на одну штатную единицу, сложившуюся в целом по органу 
местного самоуправления исходя из утвержденной штатной численности 
органа местного самоуправления.

2.3. Руководитель ЦКОД ОМС для выплаты ежеквартальной, 
ежемесячной премии подает в срок до 5 числа месяца, следующего за 
окончанием первого, второго, третьего квартала, а за четвертый квартал - до 15 
декабря текущего года, Совету депутатов информацию, указанную в пункте 2.2 
настоящего Положения.

2.4. Председатель Совета направляет на рассмотрение постоянной 
комиссией по бюджетной, финансовой, налоговой и имущественной политике 
Совета депутатов (далее -  постоянная комиссия Совета депутатов) вопроса о 
премировании должностных лиц.

2.5. Размеры ежеквартальной, ежемесячной премий определяются 
постоянной комиссией Совета депутатов на основе критериев оценки 
эффективности работы в учетном периоде и соответствующих им 
коэффициентов согласно Приложению 3 к Положению об оплате труда и 
материальном стимулировании выборных должностных лиц местного 
самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, 
должностных лиц, занимающих муниципальные должности, муниципальных 
служащих, служащих органов местного самоуправления муниципального



3

образования Лутугинский муниципальный округ Луганской Народной 
Республики, утвержденному решением Совета депутатов от 21Л 2.2023 № 9/7.

2.6. Размер ежеквартальной, ежемесячной премии исчисляется исходя из 
размера должностного оклада в соответствии с занимаемой должностью 
должностных лиц.

2.7. Заключение, содержащее оценку эффективности работы 
должностных лиц, и предложения по размерам премии, а также 
соответствующий проект решения Совета депутатов подготавливается 
постоянной комиссией Совета депутатов.

2.8. Решение о выплате ежеквартальных, ежемесячных премий 
должностным лицам принимается Советом депутатов по результатам 
рассмотрения соответствующего проекта и заключения, внесенного постоянной 
комиссией Совета депутатов.

2.9. Выплата ежеквартальных премий в первом, втором, третьем 
кварталах осуществляется не позднее 25 числа месяца, следующего за учетным 
периодом, в четвертом квартале -  не позднее 25 декабря учетного периода.

2.10. Выплата ежемесячных премий осуществляется не позднее 25 числа 
месяца, следующего за учетным периодом, а за декабрь -  не позднее 25 
декабря.

2.11. Ежеквартальная, ежемесячная премия выплачивается должностным 
лицам, проработавшим весь квартал, месяц, а также проработавшим неполный 
квартал, месяц за фактически отработанное время.

Раздел 3. Порядок выплаты единовременных премий

3.1. По результатам выполнения особо важных и сложных заданий 
должностными лицами, при наличии экономии денежных средств по фонду 
оплаты труда, им может выплачиваться единовременная премия.

3.2. Конкретные размеры единовременных премий определяются 
по результатам деятельности Администрации, Совета депутатов по личному 
вкладу должностного лица в результат работы.

3.3. Основными показателями при принятии решения о выплате 
единовременной премии являются:

3.3.1. конкретный вклад в выполнение заданий, связанных с реализацией 
функций и полномочий Администрации, Совета депутатов;

3.3.2. оперативность и профессионализм в решении вопросов, входящих 
в компетенцию должностных лиц;

3.3.3. инициатива, творчество и применение в работе должностными 
лицами новых форм и методов, позитивно отразившихся на результатах 
работы.

3.4. Выплата единовременных премий должностным лицам 
осуществляется на основании решения Совета депутатов, принимаемого по 
результатам рассмотрения соответствующего проекта и заключения, 
внесенного постоянной комиссией Совета депутатов.


	f26e50f7880d386db314a1f6e051133546dba141c3db582a132bf4780190b1c3.pdf
	adf9bc55bb26d8ae3b7db7cc7945be28ed87195e0b9085872c8be293364bf7f2.pdf
	f26e50f7880d386db314a1f6e051133546dba141c3db582a132bf4780190b1c3.pdf

